
                                                                                                                                                                                        

БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫI 

 

ЗАГАД 

 

13.10.2023 № 368 
г.п.Бешанковічы 

Віцебская вобласць 

 
 

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                            

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

О   проведении   районного 
этапа       республиканского 
заочного конкурса на 
лучшую сценарную              
разработку новогодней 
конкурсно-игровой 
программы      в          рамках 
республиканского     
конкурса ”ЁЛКА-ФЭСТ” 

 

В соответствии с планом работы отдела по образованию 

Бешенковичского райисполкома на 2023 год, с целью совершенствования 

профессиональных компетенций в сфере культурно-досуговой 

деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 30 октября 2023 года на базе государственного 

учреждения дополнительного образования «Бешенковичский районный 

Центр детей и молодёжи» районный этап республиканского заочного 

конкурса на лучшую сценарную разработку новогодней конкурсно-

игровой программы в рамках республиканского конкурса ”ЁЛКА-ФЭСТ 

(далее- конкурс). 

        2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение 1) и 

состав жюри (приложение 2). 

       3.Директору государственного учреждения дополнительного 

образования «Бешенковичский районный Центр детей и молодежи» 

(А.В.Ючкович) обеспечить организационно-методическую и 

информационную поддержку конкурса. 

4. Руководителям учреждений образования: 

4.1. назначить ответственных за подготовку участников в конкурсе; 

4.2. обеспечить участие педагогов учреждений образования в 

конкурсе; 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора ГУДО «Бешенковичский районный Центр детей и молодёжи» 

Ючкович А.В. 

 

Начальник отдела                                                           Н.В.Шипуля 

 



 

С приказом ознакомлены           ___________________ Н.Н.Апанасёнок 

 

                                                      ___________________ С.Я. Баранок 

 

                                                      ___________________ Е.А. Головенко 

 

                                                      ___________________ В.В. Гаськов 

 

                                                      ___________________ О.Л. Красакова 

 

                                                      ___________________ А.А. Шипуля 

 

                                                      ___________________ А.В.Ючкович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    Приложение 1 

                                              Утверждено 
                                          приказ начальника                   
                                          отдела по образованию 
                                          Бешенковичского райисполкома  
                                          14.10.2023 № 368 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о     проведении  
районного этапа Республиканского  
заочного   конкурса     на лучшую  
сценарную разработку новогодней 
конкурсно-игровой   программы  
в     рамках       республиканского  
конкурса     ”ЁЛКА-ФЭСТ” 

 
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

Районный этап Республиканского заочного конкурса на лучшую 

сценарную разработку новогодней конкурсно-игровой программы в 

рамках республиканского конкурса ”ЁЛКА-ФЭСТ” (далее — конкурс) 

проводится на базе Государственного учреждения дополнительного 

образования ”Бешенковичский районный Центр детей и молодежи“. 

Ход проведения конкурса освещается в средствах массовой 

информации, интернет-пространстве. 

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ 

Конкурс проводится с целью совершенствования 

профессиональных компетенций в сфере культурно-досуговой 

деятельности. 

Основными задачами республиканского заочного конкурса 

являются: развитие содержательных форм организации досуга детей 

младшего и среднего школьного возраста; повышение 

профессионального уровня, развитие творческого потенциала 

педагогических работников — организаторов детского досуга; 

обобщение и распространение эффективного опыта работы по 

организации и проведению новогодних праздников с детьми младшего и 

среднего школьного возраста; 

методическое обновление и поддержка учреждений образования, 

организующих досуговую деятельность. 

З. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

В конкурсе принимают участие работники учреждений общего 

среднего образования и учреждений дополнительного образования детей 

и молодежи. 

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

Конкурс пройдёт 30 октября 2023 года на базе ГУДО 

«Бешенковичский районный Центр детей и молодежи»: 



На районный этап представляются сценарии новогодних 

конкурсно-игровых программ, разработанных в текущем учебном году. 

От каждого учреждения образования предоставляется по одной 

работе в каждой номинации. 

Заявки на участие в конкурсе (Приложение 1), работы (в 

электронном варианте) высылаются на электронную почту: 

cvr_beh@mail.ru с пометкой:” НOВOГOДНИЙ СЦЕНАРИЙ“, до 28 

октября 2023 г. 

Контактный номер телефона: 4-13-74, +375 29 732 57 41( Бабарень 

Елена Руслановна). 

Организационный комитет оставляет за собой право вносить 

изменения в условия и порядок проведения конкурса. 

5. НОМИНАЦИИ КОКУРСА 

Районный этап Республиканского заочного конкурса проводится по 

следующим номинациям: 

”Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для 

младшего школьного возраста“  

”Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для 

среднего школьного возраста“  

От каждого учреждения образования предоставляется по одной 

работе в каждой номинации. 

6. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ РАБОТ 

Работа выполняется в компьютерном наборе в соответствии со 

стандартными требованиями форматирования, располагается на одной 

стороне листа формата А-4 (210х297), шрифтом — 14 через одинарный 

интервал. 

Текст печатается на белом фоне без дополнительного оформления; 

при выполнении работы соблюдаются поля: 

левое — 30 мм, правое — 10 мм, верхнее — 20 мм, нижнее — 20 

мм; объем работы — не более 20 страниц (с приложениями); страницы 

следует нумеровать арабскими цифрами. 

Титульный лист должен содержать следующую информацию: 

Ф.И.О. автора полностью, номинация, учреждение образования, 

контактный номер телефона, адрес (допускается красочное оформление 

титульного листа). 

Сценарий может содержать фото- и видеоматериалы. 

Работа должна быть отредактирована и иметь рецензию; 

электронный вариант работы должен быть выполнен в формате 

Документ Microsoft Word (.docx). 

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

полное раскрытие темы,  

соответствие сценарного материала и музыкального репертуара 

заявленной возрастной категории;  

использование разнообразных выразительных средств и методов, 

различных приемов активизации аудитории;  

актуальность идеи сценария, оригинальность и новизна сюжета;  



владение методикой организации и проведения игровой 

программы; оригинальность режиссерского и сценографического 

решения. 

 

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ 

По итогам работы районного этапа Республиканского заочного 

конкурса жюри определяет победителя (1 место), призеров (П, III место) 

из числа участников в каждой номинации; 

Жюри оставляет за собой право на определение количества 

призовых мест в каждой номинации (количество призовых мест может 

быть увеличено или уменьшено). 

Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются  

дипломами отдела по образованию Бешенковичского райисполкома 

Победители районного этапа принимают участие в областном этапе 

Республиканского заочного конкурса на лучшую сценарную разработку 

новогодней конкурсно-игровой программы в рамках республиканского 

конкурса ” ЁЛКА-ФЭСТ”. 

  



Приложение 2 

к Положению о проведении                   

районного этапа 

Республиканского конкурса 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор учреждения образования 

 
Заявка на участие в районном этапе Республиканского заочного 

конкурса на лучшую сценарную разработку новогодней конкурсно-

игровой программы в рамках республиканского конкурса 

«Ёлка-Фэст» 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

п/п 

 Название 

работы 

Автор Должность Учреждение Контактный 

номер 

телефона, 

адрес 

 Номинация ”Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для 

младшего школьного возраста“ 

1.  ”Веселый 

новый год“ 

Иванова 

Светлана 

Петровна, 

культорганизатор  

1 категории 

ГУДО 

”Витебский 

областной 

дворец детей 

и молодёжи“ 

 

2.       

з.       

 Номинация ”Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для 

среднего школьного возраста“ 

1,       

2.       

з.       



Приложение 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказ начальника отдела 
по образованию  
Бешенковичского райисполкома 
14.10.2023 № 368 

 
 
 

Жюри  
районного этапа Республиканского  
заочного   конкурса     на лучшую  
сценарную разработку новогодней 
 конкурсно-игровой   программы  
в     рамках       республиканского  
конкурса     ”ЁЛКА-ФЭСТ” 
 

 

Председатель жюри:               Ючкович А.В. – директор ГУДО                                                      

                                                  «Бешенковичский РЦДиМ» 

 

Члены жюри:                        Крестовская В.А. – методист ГУ        

                                                  «Бешенковичский районный учебно-    

                                                  методический кабинет»; 

                                                  Овчинникова О.В. – заведующий  

                                                   эстетическим отделом      

                                                   ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ» 

                                                   Бучминская А.В. – методист ГУДО 

                                                   «Бешенковичский РЦДиМ» 

 

 

 

 

 
 


